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Protokoll fra ekstraordinært kretsting i  
Nedre Buskerud krets av Norges speiderforbund 
 
 
Mandag 16. desember 2019 kl. 18.30 på Slemmestad ungdomsskole 
 
Speider og roversamling med bøllekurs fra kl. 18.00. 
Rune Haukedal gjennomførte Bøllekurset det var 7 stk  
 
Representasjon i samsvar med forbundets lover; 87 stemmeberettigede hvorav 46 var under 25 år. 
 
 
Saksliste: 

1. Konstituering 
1.1. Valg av ordstyrer: Knut Slettebak 
1.2. Valg av referent: Hilde Haldorhamn 
1.3. Valg av tellekorps: Paul fra Sætre, Petter 5. Drammen Sjø, Guro Sørli 1. Gullaug, Anne 

Eline Nærstad 1. Gullaug. 
1.4. Valg av 2 representanter til å underskrive protokoll Amund Feyling, Hyggen og Karl Martin 

Karlsen, Tranby  
1.5. Godkjenning av innkalling Godkjent 
1.6. Godkjenning av forretningsorden Godkjent uten stemmefullmakt 

Kretsstyret innstiller: «Forretningsorden godkjennes med tillegg om at stemmefullmakt 
tillattes i de tilfeller der valgte representanter fra gruppene ikke har mulighet til å møte. 
Fullmakten gis med bundet mandat og gjelder for avstemming, men gir ikke ekstra 
talerett/tid.» Det forutsettes at Norges speiderforbund godtar bruk av 
stemmefullmakt, hvis ikke faller innstillingen og forretningsorden bes godkjennes slik den 
fremstår originalt.  

 

 Stemmefullmakt kan ikke benyttes, da denne ikke er godkjent av lovutvalget i NSF. 

 Enkelte grupper har flere delegater enn det som er oppført i delegatlistene, det stemmes over 
at de som ikke har stemmerett får talerett. Godkjent 

 Ordstyrer minnet kretstinget om at de som taler skal snakke høyt og tydelig og begrense seg 
tidsmessig.  

2. Godkjenning av sakslisten 
Kretsstyret innstiller: «Sakslisten godkjennes». Godkjent 

3. Orientering om grunnlag for ekstraordinært kretsting 
Kretsstyret orienterer om bakgrunnen for det ekstraordinære kretstinget. To referater vedlagt 
innkallingen som utgangspunkt. 

 Visekretsleder Audun Frøysland gikk igjennom referatet fra møtet i Drammen 27. 
november 2019. 

 Styremedlem Rune Haukedal gikk igjennom referatet fra møtet i Røyken 28. november 
2019.12.16 

 Under møtet i Drammen var det ønske om et ekstraordinært kretsting for eventuelt å gjøre 
om beslutningen om fusjon. 

 Dersom kretsleder, kretsstyret eller minst 1/3 av kretstingets medlemmer krever det, kan 
det innkalles til et ekstraordinært kretsting. Frist for innkalling er 2-to uker før møtet. Dette 
er bakgrunnen for innkallingen til ekstraordinært kretsting 16. desember 2019. 
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4. Felles kretsting for Asker og Bærum krets og Nedre Buskerud krets stiftelsesmøte 
 
Før avstemming og pause var det åpnet for innspill og taler for og imot forslaget.  
Før pause var det 25 innspill. 18 av disse var over 25 år og 7 var under. Møteleder oppfordret flere 
unge til å ta ordet. Etter pausen var det 6 som fikk tale før avstemmingen.  

 
Diskusjonen i forsamlingen var orientert rundt tre innfallsvinkler: 

 
1. Skepsis til å gjennomføre fusjon fra 1.1.2020 – hovedsakelig som følge av foreslått 
økonomisk modell og budsjett for ny krets: 
 

Flere ledere fra grupper i Drammen og Lier var tydelige på at forslaget til økonomisk modell 
for ny krets som ble sendt ut som grunnlag for stiftelsesmøtet 17. desember, var for dårlig 
utredet og presentert fra overgangsstyrets side, og at den vil gi en uheldig økonomisk 
situasjon for flere grupper. Budsjettforslaget er også dårlig forklart og uklart.  
 
Prinsippet om at alle gruppene i ny krets skulle betale inn en andel av kommunal støtte til 
kretsleddet, støttes ikke. Kommunal støtte til gruppene i Lier og Drammen er i hovedsak 
knyttet til speideraktivitet i den konkrete kommunene, og ny ordning vil dermed redusere 
kommunal støtte til speiding. 
 
I forkant av ekstraordinært kretsting har det kommet inn endringsforslag fra overgangsstyret 
om at speidergruppene i NBK (unntatt Røyken og Hurum) skal slippe å innbetale en andel av 
kommunal støtte til kretsen, men at det samtidig avsettes kr. 200.000,- av egenkapital til 
inndekking av ev underskudd i kretsen i 2020. Flere var skeptisk til at egenkapital skulle dekke 
underskudd. Ny krets bør ikke budsjettere med underskudd. Kretsstyret må styre driften aktivt 
for å unngå underskudd – også i 2020. Det burde være større åpenhet omkring kretsstyrets 
virksomhet, vurderinger og økonomiske prioriteringer i løpet av budsjettåret.  
 
Det ble foreslått at det kunne formuleres noen prinsipper som la føringer for hvordan 
kretsstyret skal budsjettere og styre økonomien i løpet av et budsjettår, for å unngå 
underskudd.  
 
Det ble påpekt at det er problematisk at økonomien i ny krets og konsekvensene for gruppene 
er uavklart. Det fremstår som en nødløsning med underskuddsfond første året. Det er usikkert 
hvordan økonomien blir på sikt, og det er fremdeles uklart om det blir "kretskontingent" utover 
ordinær kretskontingent. Det kom også kritikk mot kretsstyret og overgangstyret om at det ikke 
har vært åpenhet i fusjonsprosessen.  
 
Representanter fra overgangsstyret sa seg enig i at det ikke er en idealmodell det som ligger 
på bordet nå. Avklaring av økonomimodellen har vært vanskelig i fusjonsarbeidet. Modellen 
som nå ligger på bordet er kun for første år. 
 
Men uansett hvordan midlene fordeles, vil pengen gå til speiding. Alle vil ha mål om mest 
mulig speiding for pengene. Videre var det flere som påpekte at det er først når ny krets er 
etablert – og nytt kretsstyre der både NBK og ABK er med – at detaljene i fusjonen vil kunne 
utformes. Vi må se lengre frem enn første budsjettår. Den økonomiske modellen må også 
uansett avvente hvordan nye Asker vil rigge sin støtteordning til frivillige 
organisasjoner/speidergruppene. 
 
Blir vi nødvendigvis sterkere? Like krevende å mobilisere og ha kapasitet. Risiko for å miste 
frivillighet. ABK sliter med å mobilisere frivillige. Det vil bli krevende i ny krets. Ja, sterkere 
økonomi gir større kretssekretærledd, men vil det revolusjonere arbeidet i kretsen? Vanskelig 
praktisk mulig. Det vil fremdeles være oss frivillige som må dra lasset. Og vil vi klare det i ny 
krets.  
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Det ble stilt spørsmål ved om ny krets vil klare å hente ut stordriftsfordeler. Det legges opp til 
100 % stilling på kretskontoret – det er kostbart. Denne disponeringen vil slå ulikt ut for de i 
dag to kretser. Samtidig er løsning med å bruke egenkapitalen til å dekke potensielt 
underskudd er usunn modell.  
Mye godt arbeid lagt ned i fusjonsarbeidet, men ikke alt på plass.  
 
Flere mente at "rest-NBK" vil klare seg størrelsesmessig. Det er godt engasjement i gruppene 
nå mht kretsaktivitet. Storkrets kan også svekke engasjementet – bl.a. fordi det kan bli 
vanskeligere å få gjennomslag.  
 
Det ble understreket at nytt kretsstyre må jobbe for god ny økonomisk modell. Det er helt 
avgjørende. Den må være god for alle gruppene. 

 
2. Støtte til gjennomføring av fusjon fra 1.1.2020 ut fra at det vil gagne speidingen og alle 
grupper i Nedre Buskerud krets, og at det vil være synd å splitte kretsen: 
 

Det ble vist til NSFs visjon 2024 og visjonen for ny krets som ligger i dokumentene for 
sammenslåing som ble vedtatt tidligere. Vi må jobbe for å gjøre speiding mer attraktiv for barn 
og unge – også i vårt område. Vi bør tørre å satse for å få flere barn og unge inn i speideren.  
 
Det vil bli lite midler til "rest-NBK"s kretskontor. Det er ennå uklart hvordan nye Drammen vil 
støtte speidergruppene sine. Vi vil stå sterke sammen for å få støtte. Nytt felles kretsstyre vil 
legge godt fundament for drift av kretsen. Det ble påpekt at det kan bli krevende for de som 
tar på seg verv i kretsen, men det vil være mulighet å mobilisere flere.  
 
Andre mente at det også i ny storkrets vil være krevende å mobilisere og få gjennomført 
arbeidet. Kretsstyret vil ikke nødvendigvis ha mer ressurser, og større krets gir ikke større 
gjennomslag i kommuner.  
 
Mange var tydelige på at det er uheldig om vi nå splitter gruppene i NBK. NBK har gode 
tradisjoner for å jobbe på tvers av gruppene, også med Røyken og Hurum-gruppene. Dette 
bør vi ivareta.  
 
Slik kretsleddet har blitt drevet økonomisk de siste årene har ikke vært sunt, og det må 
uansett gjøres noe med kretsleddet. "Rest-NBK" vil ha færre ressurser å mobilisere. Vi bør gå 
inn i fusjon med enighet om at dette vil bli bra. Kan bli mer attraktivt med ny krets.  
 

3. Støtte til gjennomføring av fusjon fra 1.1.2020 ut fra at unge speidere og rovere vil få et 
større fellesskap og som vil skape økt engasjement og innsats i kretsen: 

 
De unge delegatene på tinget som tok ordet, var tydelige på at de støtter fusjon. Følgende ble 
fremhevet:  
 
Det er oss unge som skal ta kretsen videre. Med ny storkrets vil vi beholde samarbeid og god 
kontakt, men det gir også potensiale for nye ideer og utvikling av speideren hos oss. 
 
Kretsen kan lett sitte fast i gamle tradisjoner. Med fusjon kan vi få nye impulser, se på 
arrangementer på en ny måte. Har mistet mange rovere. Viktig å mobilisere og gjøre det 
attraktivt. Det er bra for NBK å få med ABK.  
 
Det ble stilt spørsmål om det vil skje noe på et senere tidspunkt dersom fusjonen nå utsettes. 
Splittelse vil gjøre at vi mister mange. Speiding er hovedpoenget. Vi må se hvilke muligheter 
det vil dette gi for roverne. Det vil kunne bli mer attraktivt med større krets – flere å spille på. 
Det er i dag få aktive rovere i NBK. Med flere rovere kan vi få til egne arrangementer. Og få 
fram nye ledere til gruppene.  
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Flere voksne ledere støttet også de unges perspektiv: Vi må lytte til de unge. De unge vil og er 
engasjerte. 

 
 
Basert på orienteringen i sak 3, må kretstinget avgjøre om man skal avholde felles kretsting for 
Asker og Bærum krets og Nedre Buskerud krets, stiftelsesmøte 17. desember. Ved eventuelt 
vedtak om ikke å avholde stiftelsesmøtet, vil vedtak fra sak 5 på kretsting 4. november tre i kraft. 
Videre vil vedtak i sak 6.1, 6.2 og 6.3 fra samme kretsting bortfalle. I praksis betyr dette at et 
flertall for ikke å gjennomføre stiftelsesmøtet vil resultere i at sammenslåingen av kretsene ikke 
finner sted 1.1.2020. 
 
Antall stemmer for å opprettholde vedtaket gjort på ordinært kretsting 4. november  

For: 73 stemmer 
Mot: 11 stemmer 

Ordstyrer valgte å ikke foreta opptelling av antall delegater. 
 
Med henhold til de neste sakene på sakslisten: 
 

 Dersom det vedtas å ikke gjennomføre stiftelsesmøte for Asker og Bærum krets, og 
Nedre Buskerud krets bortfaller sak 5.1. 

 Dersom det vedtas at man skal gjennomføre stiftelsesmøte for Asker og Bærum krets, og 
Nedre Buskerud krets bortfaller sak 5.2 og sak 6. 

 
5. Disponering av Nedre Buskerud krets egenkapital 2020-2021 
 

Det ble orientert om at foreliggende forslag ikke er drøftet i kretsstyret i NBK. Forslaget har 
kommet fra overgangsstyret i forbindelse med ekstraordinært kretsting. Eventuelle vedtak vil 
medføre omgjøring av tidligere vedtak om å videreføre binding på 2 millioner kroner i to nye år, 
som ble fattet på årsmøtet i NBK i november. Forslaget innebærer at det holdes av midler til 
dekking av et ev underskudd i ny krets i 2020. 
  
Kretsleder orienterte om at det i forkant av ekstraordinært kretsting hadde kommet inn 
endringsforslag fra gruppene i Røyken og Hurum om at de midlene som holdes av, skal dekke 
underskuddet for alle medlemmer i tidligere NBK. Dvs også for medlemmene i Røyken og Hurum. 
  
I påfølgende diskusjon ble det reist spørsmål ved om det er budsjettert med underskudd for ny 
krets i 2020. Det ble også stilt spørsmål ved om det ikke er mulig å skille gruppeøkonomi og 
kretsøkonomi slik det gjøres i NBK i dag? 
  
Det ble også reist spørsmål ved hvilke midler som er lagt inn fra gruppene i hhv Asker, Bærum og 
Røyken og Hurum i forslagene til budsjett i sakspapirene. 
  
Ulike alternative budsjett har ulike underskudd/overskudd. 
  
Det foreslås i budsjettet at deler av kommunestøtten i Røyken og Hurum inn i budsjettet. Men ved 
å bruke de 200.000 til alle i tidligere NBK-medlemmene, jf. endringsforslaget ovenfor, så trenger 
ikke Røyken og Hurum-gruppene å betale inn av kommunestøtten. 
  
Det ble klargjort at et eventuelt underskudd deles på alle medlemmer i ny krets per 31.12.2020, og 
at avsatt kapital i NBK dekker underskuddet for medlemmene i tidligere NBKs grupper. 
  
Flere forstod vedtaksforslaget som at det er stor økonomisk usikkerhet i foreliggende forslag til 
budsjett og økonomisk modell, og at egenkapital er tenkt å dekke potensielt underskudd for å sikre 
gruppeøkonomien i Drammen og Lier. 
  
Enkelte så det som uønsket og burde være unngåelig at ny krets går i underskudd, og at det 
dermed ikke bør settes av kapital til formålet. Ev underskudd må håndteres dersom det oppstår. 
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ABKs observatører på ekstraordinært kretsting orienterte om at ABK har vedtatt å bidra med 
300.000 til egenkapital for ny krets. (til orientering: Det samme har NBK vedtatt tidligere.) Resten 
av ABKs egenkapitalen overføres når regnskap for 2019 er godkjent, dvs etter årsmøtet i mars 
2020. 

 
Det forelå et nytt forslag på disponering av kretsens egenkapital 2020-2021 fra Georg N. Smedhus, 
Sætre. Med endring i andre avsnitt av teksten. 
 
Kretstinget avga stemmer. 

 
 

5.1. Kretsstyret innstiller: «Nedre Buskerud krets opprettholder binding av midler fra 
egenkapitalen på høyrentekonto. Kr 1.800.000, - en million åtte hundre tusen, bindes for to år 
når nåværende binding av disse midlene utløper, 13.03.2020. Etter utløpt ny toårig binding, 
foreslår avviklingsstyret i Nedre Buskerud krets ny disponering av midlene. Kun 
representanter fra grupper som er registrert som aktive grupper i Nedre Buskerud krets i 
medlemssystemet til Norges speiderforbund per 31.12.2019, har stemmerett. 
 
Kr 200.000, - to hundre tusen settes av i et fond for å dekke et eventuelt underskudd i ny 
krets første driftsår. Tidligere Nedre Buskeruds krets andel av underskuddet i ny krets 
beregnes per hode ut fra medlemstall i gruppene i Lier kommune og nye Drammen kommune 
31.12.2020.» 
Forslaget falt 
 
Georg N. Smedshus sitt forslag: «Nedre Buskerud krets opprettholder binding av midler fra 
egenkapitalen på høyrentekonto. Kr 1.800.000, - en million åtte hundre tusen, bindes for to år 
når nåværende binding av disse midlene utløper, 13.03.2020. Etter utløpt ny toårig binding, 
foreslår avviklingsstyret i Nedre Buskerud krets ny disponering av midlene. Kun 
representanter fra grupper som er registrert som aktive grupper i Nedre Buskerud krets i 
medlemssystemet til Norges speiderforbund per 31.12.2019, har stemmerett. 
 
"Kr 200.000, - to hundre tusen settes av i et fond for å dekke et eventuelt underskudd i ny 
krets første driftsår slik at kommunal støtte fra Nedre Buskerud-gruppene kan gå til gruppene 
også i 2020. Tidligere Nedre Buskeruds krets andel av underskuddet i ny krets beregnes per 
hode ut fra medlemstall i gruppene i Nedre Buskerud krets 31.12.2020." 
Forslaget ble vedtatt 
 

 
5.2. Kretsstyret innstiller: «Nedre Buskerud krets opprettholder binding av midler fra 

egenkapitalen på høyrentekonto. Dette er i dag kr 2.000.000, - to millioner kroner. Dersom en 
kretssammenslåing eller samling av alle grupper i nye Asker kommune i Nedre Buskerud 
krets ikke lykkes: Deles midlene per hode på kretsens totale antall medlemmer 31.12.2019. 
Gruppene i gamle Røyken og Hurum kommuner får sin del med seg inn i Asker og Bærum 
krets. Midlene betales kun ut til grupper i gamle Røyken og Hurum kommuner som er 
registrert som aktive grupper i Nedre Buskerud krets i medlemssystemet til Norges 
speiderforbund per 31.12.2019. 
 
Gjenværende beløp bindes for to nye år. Nåværende binding av disse midlene utløper, 
13.03.2020. Etter utløpt ny toårig binding, foreslår kretsstyret i Nedre Buskerud krets ny 
disponering av midlene.» 
Dette punktet bortfaller da det er vedtatt å avholde stiftelsesmøte 17. desember. 
 

6. Gjennomføring av nytt kretsting januar 2020 
Kretsstyret innstiller: «For å avklare videre drift og vedta budsjett for 2020 for Nedre Buskerud 
krets etter 31.12.2019, datofestes nytt kretsting til 29 januar 2020. Innkalling og sakspapirer 



 

Nedre Buskerud krets av Norges speiderforbund 
Adresse: Frydenhaugveien 17, 3041 Drammen 
Telefon: 451 41 390| E-post: nedrebuskerud@speiding.no | www.nedrebuskerud.no 

 
Member of the World Organization of the Scout Movement (WOSM) and the World Association of Girl Guides and Girl Scouts (WAGGGS). 

sendes ut i henhold til forbundets lover. Inntil nytt budsjett for 2020 er vedtatt er det sittende 
kretsstyret ansvarlig for økonomien og daglig drift av kretsen.» 
Dette punktet bortfaller da det er vedtatt å avholde stiftelsesmøte 17. desember. 

 
 
 
Slemmestad 17. desember 2019 
 
 
 
 
   
   
   

 

 

 

Amund Feyling 
 

Karl Martin Karlsen Hilde Haldorhamn 

Hyggen Tranby referent 
 


